Администрация города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2017                                                                                                №  528
г. Волгодонск

О признании

открытого конкурса

на право заключения
концессионного

соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов» несостоявшимся
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 17.03.2017 №561 «Об утверждении конкурсной документации
открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с предоставлением на участие в конкурсе менее двух заявок объявить открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов» (далее – конкурс) несостоявшимся.
2. Создать комиссию по рассмотрению единственной заявки на участие в открытом конкурсе на право заключения Концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов» (далее – комиссия) в составе согласно приложению №1.
3. Утвердить положение о комиссии согласно приложению №2.

4. Комиссии вскрыть конверт с заявкой и рассмотреть ее в 10 часов 00 минут 29 мая 2017 года.

5. Сектору инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска обеспечить своевременное размещение настоящего постановления на официальном сайте российской Федерации для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации города Волгодонска – www.volgodonskgorod.ru, а также в газете «Волгодонская правда».

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                             В.П. Мельников
Проект постановления вносит
заместитель главы Администрации
города Волгодонска по экономике
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Волгодонска

    от _________   №  _______

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению единственной заявки на участие в открытом конкурсе на право заключения Концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов»

	Столяр Игорь Владимирович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель комиссии

	Забазнов Юрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города по строительству - главный архитектор города Волгодонска, заместитель председателя комиссии

	Юрьева Нелли Владимировна
	- заведующий сектором инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гнедько Юрий Алексеевич
	- заместитель начальника производственно-технического отдела муниципального казенного учреждения «Департамент строительства»

	Усов Анатолий Викторович
	- директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства»

	Хачароева Мадина Мавлутгириевна
	- заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Волгодонска

    от _________   №  _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению единственной заявки на участие в открытом конкурсе на право заключения Концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов»
1. Основные положения
1.1. Настоящее Положение определяет функции, состав, структуру, порядок принятия и оформления решений комиссии, а также предложения о заключении концессионного соглашения.
1.2. Комиссия специально создана для вскрытия конверта с единственной заявкой на участие в открытом конкурсе на право заключения Концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов», рассмотрения единственной заявки на предмет соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией, а также предложения о заключения концессионного соглашения в случае принятия соответствующего решения концедентом.
2.  Функции комиссии
2.1. Комиссия выполняет следующие функции:

-           осуществляет вскрытие конверта с единственной заявкой на участие в конкурсе;

-           проверяет документы и материалы, представленные заявителем в соответствии с требованиями конкурсной документации и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

-       устанавливает соответствие заявителя и представленной заявки на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

-       в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных заявителем сведений;

-           направляет заявителю запросы о разъяснении сведений и материалов, представленных в заявке;

-           рассматривает предложение заявителя о заключении концессионного соглашения в случае если заявитель и представленная им заявка на участие в конкурсе соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией, и концедент в течение десяти рабочих дней со дня принятия решения о признании конкурса несостоявшимся предложил такому заявителю представить предложение о заключении концессионного соглашения на условиях, соответствующих конкурсной документации;

-           подписывает протокол вскрытия конверта с единственной заявкой на участие в конкурсе, протокол рассмотрения предложения о заключении концессионного соглашения;

-           направляет Концеденту протокол вскрытия конверта с единственной заявкой на участие в конкурсе, протокол рассмотрения предложения о заключении концессионного соглашения для принятия решений, предусмотренных Федеральным законом.
3. Состав Комиссии
3.1. Комиссия состоит из 6 человек.

3.2. Руководит деятельностью комиссии председатель комиссии. Председатель комиссии:

-      организует работу комиссии;

-      оглашает повестку заседания и при необходимости вносит на голосование предложения по ее изменению и дополнению;

-      ведет заседания комиссии;

-      предоставляет слово для выступлений;

-      ставит на голосование предложения членов комиссии и проекты принимаемых решений;

-      подводит итоги голосования и оглашает принятые формулировки;

-      ведет переписку от имени комиссии;

-      в рамках своей компетенции дает поручения уполномоченным лицам на совершение действий организационно-технического характера в рамках исполнения своих полномочий.

3.3. Обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

3.4. Секретарь комиссии осуществляет:

-      подготовку материалов к заседаниям комиссии;

-      извещает членов комиссии о месте, времени заседания;

-      осуществляет учет и хранение материалов комиссии, а также учет входящих и исходящих документов;

-      оформляет протоколы комиссии и иные документы, представляет их на подпись председателю и членам комиссии.

3.5. Комиссия вправе привлечь к участию в деятельности комиссии для дачи консультаций независимых экспертов – лиц, обладающих специальными познаниями в технической, финансовой и иных областях.
4. Порядок принятия решений
4.1. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании Комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов, при этом каждый член комиссии имеет один голос.

4.2. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании.

4.3. При принятии решений в рамках рассмотрения заявки и предложения о заключении концессионного соглашения члены комиссии действуют в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
5. Порядок оформления и опубликования решений комиссии
5.1. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принявшие участие в заседании комиссии.

5.2. В протоколе заседания комиссии в обязательном порядке указываются дата заседания, повестка дня, присутствующие члены комиссии, фамилии, имена и отчества, должности и места работы, приглашенных на заседание комиссии, краткое содержание выступлений, результаты голосования, особое мнение членов комиссии (при наличии). Особое мнение членов комиссии излагается в письменном виде и прилагается к протоколу заседания.

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова